UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Hà Nam, ngày         tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy điṇh phân cấp, phối hợp Quản lý nhà nước về chất lượng

công trình Và quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền điạ phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ Xây dựng về

phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động

đầu tư xây dựng.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân cấp, phối

hợp Quản lý nhà nước về chất lượng công trình và quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà

Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày…..tháng …. năm 2021 và

thay thế Quyết điṇh số 36/2016/QĐ-UBND ngày 08/9/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định phối hợp Quản lý nhà nước về chất lượng công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam; Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND

ngày 05/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều tại Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 08/9/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh và Quyết định số 1178/QĐ-UBND ngày 01/8/2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về ban hành Quy trình kiểm tra công tác nghiệm thu và phối hợp

quản lý nhà nước trong quá trình kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Dự thảo

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở,

Ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Văn phòng Chính phủ (để b/c); CHỦ TỊCH
- Các Bộ: XD, TP (để b/c);
- Website Chính phủ;
- TTTU, TT HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Báo HN, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;
- VPUB: LĐVP(3), XD, GT, TC, NN;

- Lưu VT, XD.
  QV        -  D\QĐ\2021\ Trương Quốc Huy

		2021-07-30T08:56:56+0700